PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 5386/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024 QUE
CELEBRAM ENTRE SI, DE UM LADO, O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
14ª REGIÃO E, DE OUTRO, A EMPRESA
LCF SERVIÇOS LTDA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o

Nº 03.326.815/0001-53, com sede na Rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto

Velho/RO, CEP: 76.801-901, doravante denominado CONTRATANTE, representado

neste ato pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas ou por quem estiver ocupando o

referido cargo na forma regimental, e, de outro lado a empresa LCF SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ-MF sob o Nº 26.370.279/0001-99, com endereço na Rua Professora

Rosa de Almeida Sousa, Nº 01, Bairro: Distrito de Macaoca - Madalena/CE – CEP:

63.860-000, telefones: (85) 99139-5555 - (85) 99658-8879, email:

lcflcfservicos@gmail.com, neste ato representada pela Sra. Maria do Rosário de Fátima

Lopes de Albuquerque, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que

consta no PROAD Nº 5386/2023, RESOLVEM registrar os preços da empresa indicada e

qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s)

quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação nº

13/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 Retificação da Cláusulas Segunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024,

que trata do registro de preços para a eventual contratação de serviços, por meio de

registro de preços, de empresas especializadas na prestação de serviços de organização

de eventos (decoração, buffet, locação de mobiliário, lounge decorativo e mestre de

cerimônia) para atender as necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª

1

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RNNK.GDRX:
PROAD 7248/2024. DOC 9. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 7248/2024. DOC 9.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 18/10/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 5386/2023

Região, nos termos das tabelas abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas

no Edital edital de Licitação nº 13/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as

propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

2.1 Fica retificada a Cláusulas Segunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

17/2024, passando a vigorar com a seguinte redação:

“2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas

e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas

na(s) proposta(s) são as que seguem:

GRUPO 6 - MESTRE DE CERIMÔNIAS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
MIN.

QUANT.
MÁX.

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1 Mestre de cerimônias - 1 hora 1 300 R$ 135,00 R$ 40.500,00

VALOR TOTAL R$ 40.500,00

”

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 17/2024, não modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente

instrumento.

Porto Velho/RO, 18 de outubro de 2024.

(assinado digitalmente)
EDER JORGE MACHADO SANTANA

DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO, em substituição
CONTRATANTE

2

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RNNK.GDRX:
PROAD 7248/2024. DOC 9. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 7248/2024. DOC 9.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 18/10/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 5386/2023

(assinado digitalmente)
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA LOPES DE ALBUQUERQUE

LCF SERVIÇOS LTDA
CONTRATADA

3

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RNNK.GDRX:
PROAD 7248/2024. DOC 9. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 7248/2024. DOC 9.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 18/10/2024)

	9. DESPACHO - DOCUMENTO - PRIMEIRO TERMO ADITIVO À...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2024-10-18T13:01:10-0400
	EDER JORGE MACHADO SANTANA

		2024-10-21T08:31:58-0400
	Maria do Rosário de Fátima Lopes de Albuquerque\